СМОЛЕНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.03.2022 № 9                                                                                           с. Смоленское

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального земельного контроля в муниципальном образовании Смоленский район Алтайского края.

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования Смоленский район Алтайского края, Смоленское районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального земельного контроля в муниципальном образовании Смоленский район Алтайского края(прилагаются).

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по социально-экономической политике.

Председатель районного
Собрания депутатов                                                                                 А.К. Хамрилов

Глава района                                                                                             Л.В. Моисеева

Утверждены
решением Смоленского районного Собрания депутатов
от 25.03.2022  № 9

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ, ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Ключевые показатели

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент выявленных нарушений из числа проведенных контрольных мероприятий соблюдения требований земельного законодательства
	0%

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений земельного законодательства
	60%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) комитета и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий
	0%

Индикативные показатели

	N
	Наименование
	Формула
	Значение

	1.
	Доля контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения
	Вн x 100 / Пф
	Вн - количество выявленных нарушений;
Пф - количество
проведенных контрольных мероприятий

	2.
	Доля контрольных мероприятий, по результатам которых выявленные нарушения устранены
	Ун x 100 / Пф
	Ун - количество устраненных нарушений;
Пф - количество проведенных контрольных мероприятий

	3.
	Доля контрольных мероприятий, на результаты которых поданы жалобы
	Ж x 100 / Пф
	Ж - количество жалоб;
Пф - количество проведенных контрольных мероприятий

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]